Untuk melaksanakan tugas lajnah tersebut diangkatlah anggota lajnah

dengan suatu Keputusan Menteri Agama yang diperbaharui setiap tahun. Selain itu

pemerintah juga sudah mempunyai Alquran pusaka berukuran 1x2m, yang ditulis

dengan tangan oleh penulis-penulis Indonesia sendiri, mulai tanggal 23 juni 1948

M/17 Ramadan 1367 H, yang sekarang disimpan di masjid Baiturrhim dalam Istana

Negara. Alquran pusaka itu selain untuk menjaga kesucian dan kemurnian Alquran,

juga dimaksudkan untuk menjadi induk dari Alquran yang diterbitkan di Indonesia.

Satu hal yang menarik tentang penulisan dan pencetakan Alquran ialah bahwa